
www.novyepis.cz 27.04.2024

1

Přestupky v oblasti autorských práv

 

355/2014 Sb. - Zákon o působnosti orgánů Celní správy České republiky v souvislosti
s vymáháním práv duševního vlastnictví

 

Přestupky na úseku dozoru nad dodržováním povinností a zákazů v souvislosti s
vymáháním práv duševního vlastnictví

§31/1 - Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba

 

Přestupky na úseku opatření v souvislosti s vymáháním práv duševního vlastnictví v
součinnosti s držitelem rozhodnutí pro vnitrostátní trh nebo s držitelem rozhodnutí

§32/1 - Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako držitel rozhodnutí pro vnitrostátní
trh

 

Přestupky na úseku bezúplatného převodu padělků

§33/1 - Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba

§33/2 - Právnická osoba, jako přejímající organizace

 

Přestupky na úseku dozoru nad dodržováním povinností a zákazů v souvislosti s vymáháním práv duševního vlastnictví

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba

§31/1

a) v rozporu s §5 odst. 1 nakládá se zbožím
porušujícím právo duševního vlastnictví

FO 1 000 000
PO 10 000 000

b) jako osoba, které bylo celním úřadem
pozastaveno propuštění zboží nebo ponecháno
zadržené zboží, které je podezřelé z porušení
práva duševního vlastnictví, v rozporu s §14
odst. 1 nebo §22 odst. 3 nebo 4 s tímto zbožím
nakládá

FO 1 000 000
PO 10 000 000

c) jako osoba, která poskytla jistotu bankovní
zárukou, neposkytne novou jistotu podle §25

ve výši neposkytnuté
jistoty

Přestupky na úseku opatření v souvislosti s vymáháním práv duševního vlastnictví v součinnosti s držitelem rozhodnutí
pro vnitrostátní trh nebo s držitelem rozhodnutí

Subjekt: Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako držitel rozhodnutí
pro vnitrostátní trh

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/355949
https://www.novyepis.cz/clanek/355949#paragraphsGroup513133
https://www.novyepis.cz/clanek/355949#paragraphsGroup513107
https://www.novyepis.cz/clanek/355949#paragraphsGroup513116
https://www.novyepis.cz/clanek/355949#paragraphsGroup513124
https://www.novyepis.cz/clanek/355949#paragraphsGroup513127


www.novyepis.cz 27.04.2024

2

§32/1

a) v rozporu s §12 odst. 1 neoznámí určenému
celnímu úřadu skutečnost, která může být
důvodem zrušení rozhodnutí pro vnitrostátní
trh, nebo změnu údajů uvedených v tomto
rozhodnutí, nebo tuto skutečnost nebo změnu
údajů neoznámí ve stanovené lhůtě nebo
stanoveným způsobem

500 000

b) použije informace poskytnuté celním
úřadem v rozporu s §12 odst. 3 500 000

c) v rozporu s §17 odst. 3 nevrátí celnímu
úřadu vzorky zboží nebo neprokáže celnímu
úřadu jejich zničení nebo poškození

500 000

§32/2

a) neoznámí určenému celnímu úřadu
skutečnost, která může být důvodem zrušení
rozhodnutí, nebo změnu údajů uvedených v
rozhodnutí

500 000

b) použije informace poskytnuté celním
úřadem 500 000

c) nevrátí celnímu úřadu vzorky zboží 500 000

Přestupky na úseku bezúplatného převodu padělků

Subjekt: Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba

§33/1
nakládá se zbožím v rozporu s podmínkami
jeho bezúplatného převodu k humanitárním
účelům

FO 1 000 000

Subjekt: Právnická osoba, jako přejímající organizace

§33/2

a) v rozporu s §45 písm. a) nepřijme opatření k
zabránění zneužití padělků a jejich opětovnému
uvedení na trh

500 000

b) v rozporu s §45 písm. b) nevyužívá padělky
pouze ke stanoveným humanitárním účelům 1 000 000

c) v rozporu s §46 odst. 1 nezajistí úpravu
padělků převedených k humanitárním účelům 500 000EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/355949#paragraphsGroup513134
https://www.novyepis.cz/clanek/355949#paragraphsGroup513114
https://www.novyepis.cz/clanek/355949#paragraphsGroup513114
https://www.novyepis.cz/clanek/355949#paragraphsGroup513119
https://www.novyepis.cz/clanek/355949#paragraphsGroup513134
https://www.novyepis.cz/clanek/355949#paragraphsGroup513135
https://www.novyepis.cz/clanek/355949#paragraphsGroup513135
https://www.novyepis.cz/clanek/355949#paragraphsGroup513147
https://www.novyepis.cz/clanek/355949#paragraphsGroup513147
https://www.novyepis.cz/clanek/355949#paragraphsGroup513148

	paragraphsGroup769150
	paragraphsGroup769151
	paragraphsGroup769152
	paragraphsGroup769153
	paragraphsGroup769154

